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Oppsummering etter befaring - Tomma steinbrudd - Nesna 

Vi viser til befaringen som ble avholdt 20. oktober 2022 og til vår tidligere uttalelse ved planoppstart.  
 
Under befaringen ble det reist noen spørsmål som ikke ble tilstrekkelig besvart på grunn av tidsnød. 
Jeg velger derfor å gi ei skriftlig oppsummering. Statsforvalteren ønsker å bidra til at det i løpet av 
planprosessen kan utformes nødvendige avbøtende tiltak, slik at reindriftas interesser i området 
sikres for framtida. Vi understreker at dette er ment som et innspill i planprosessen fram til et ferdig 
reguleringsplanforslag foreligger. Innspillet må ikke oppfattes som en høringsuttalelse til det 
framtidige reguleringsplanforslaget. 
 
Alsøya har vært et viktig vinterbeiteområde med rik lavvegetasjon. Mulighetene for å tilbakeføre 
dette arealet til LNFR området vil gå tapt dersom uttaksnivået i massetaket senkes, slik som 
foreslått. En slik løsning vil derfor føre til permanent tap av beiteland. 
 
Forholdet til flyttleia 
Det går ei flyttlei fra Botnhaugen/Botntjønna og sørvest forbi massetaket. Denne flyttleia må 
opprettholdes. Gabbro Nor ønsker å utvide uttaksgrensen for å kunne ta ut steinmassene helt inntil 
granplantefeltet mellom veien og dagens uttaksgrense. Vi mener at denne utvidelsen vil føre til at 
flyttleia stenges. Løsningen som ble presentert innebærer at reinsdyr og mennesker må bevege seg 
nær bruddkanten for å komme forbi massetaket. Slik vi oppfattet det, mener tiltakshaver at det ikke 
er en løsning å sikre den delen av området som berører flyttleia med gjerde. Vi kan ikke se at 
løsningen som ble presentert på befaringen ivaretar sikkerheten ved flytting av rein forbi området.  
Vi ber derfor Gabbro Nor om å opprettholde dagens uttaksgrense. Alternativt må det framkomme 
alternativt forslag til løsning som sikrer flytting av rein forbi massetaket.  
 
Oppsamlingsgjerdet 
Ifølge reindriftas arealbrukskart er det registrert et reindriftsanlegg ved fergekaia. Området ligger i 
praksis innenfor Gabbro Nors anleggsområde. Dette er et skille/-opplastingsgjerde som brukes ved 
skilling av dyr og opplasting av dyr for transport til slakteri eller annet sted. Slike oppsamlingsgjerder 
utgjør en del av flyttleia, og har samme vern som denne etter reindriftslovens § 22. 
 



  Side: 2/2 

 

Vi mener at det er lite hensiktsmessig både for Hestmannen/Strandtindene reinbeitedistrikt og for 
Gabbro Nor og opprettholde dagens plassering av oppsamlingsgjerdet. Det er derfor nødvendig å 
finne ei permanent alternativ plassering av oppsamlingsgjerdet. Denne løsningen må være på plass 
før reguleringsplanen kan godkjennes.  
 
Avbøtende tiltak – drift 
Drifta medfører sprengningsarbeid. Sprenging skremmer reinen og kan i tillegg føre til betydelig 
merarbeid ved flytting av rein. Vi foreslår derfor at det utarbeides varslingsrutiner som nedfelles i 
reguleringsplanbestemmelsene. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Stein Tage Domaas (e.f.) 
underdirektør 

  
 
Elisabeth Utstøl Pettersen 
seniorrådgiver 
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